

15.11.2023

A9-0319/343

Ændringsforslag 343
João Pimenta Lopes
for The Left-Gruppen

Betænkning
Frédérique Ries
Emballage og emballageaffald
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Forslag til forordning
Betragtning 12 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(12a) Overdragelsen af håndteringen af byaffald, og dermed emballage, til den private sektor, som man har set det i en række medlemsstater, har ikke medført en forbedring med hensyn til den miljømæssige bæredygtighed i sektoren. Det har vist sig at være ineffektivt og det bidrager ikke til det nødvendige paradigmeskift til genvinding og behandling af kommunalt affald, idet denne sektor fortsat er præget af lave niveauer af genanvendelse af en række materialer, manglende tiltag til at tilgodese genbrug og genanvendelse og fortsat brug af deponeringsanlæg som den foretrukne løsning. Dette fremgår af manglen på investeringer i sektoren og fraværet af tilsagn med hensyn til mere miljømæssigt robuste løsninger, idet tilgangen er drevet af profithensyn og ikke den public service-forpligtelse, som systemet ellers burde tjene, og det opfylder dermed ikke de mål for affaldsforebyggelse, -produktion og -genanvendelse, som ikke er økonomisk rentable.

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/344

Ændringsforslag 344
João Pimenta Lopes
for The Left-Gruppen

Betænkning
Frédérique Ries
Emballage og emballageaffald
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Forslag til forordning
Betragtning 12 b (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(12b) En behørig regulering og håndtering af kommunalt affald fordrer offentlig forvaltning af sektoren, hvilket indebærer, at privatiseringsprocesserne skal rulles tilbage, og at det offentlige atter skal have hånd i hanke med hele sektoren. Der bør gøres de nødvendige foranstaltninger og investeringer med henblik på at forfølge nationale mål for affaldshåndtering og beskytte miljøet og befolkningens livskvalitet og for at sikre, at disse offentlige tjenesteydelser udføres ordentligt, frem for at sektoren forvaltes med profitmaksimering som det endelige mål.

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/345

Ændringsforslag 345
João Pimenta Lopes
for The Left-Gruppen

Betænkning
Frédérique Ries
Emballage og emballageaffald
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Forslag til forordning
Betragtning 12 c (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(12c) Løsningen med at flytte byrden ved en ineffektiv privat håndtering af den kommunale affaldssektor over til kommuner og borgere, som det er sket i flere medlemsstater, har slået fejl, da det skaber ubalancer og ulighed, forstærker asymmetrier og ikke fremmer rationel forvaltning eller værn af offentlighedens interesser.

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/346

Ændringsforslag 346
João Pimenta Lopes
for The Left-Gruppen

Betænkning
Frédérique Ries
Emballage og emballageaffald
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Forslag til forordning
Betragtning 12 d (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(12d) Den vedvarende tendens til, at omkostningerne ved affaldshåndtering lægges over på borgerne i form af øgede afgifter, men uden samtidig at kræve at mængden af emballage reduceres inden for produktion og salg, uden at borgerne gives realistiske alternativer med hensyn til forbrug af produkter og differentieret bortskaffelse, samt uden at man fremmer de nødvendige investeringer i at sikre adgang for alle borgere til bortskaffelsessystemer, der er tilpassede til de rådende forhold og indbefatter, at et større udvalg af materialer overgår til genbrug og genanvendelse, er endnu et aspekt, som skal analyseres og rettes op på, for at affaldsdeponering reelt kan mindskes.

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/347

Ændringsforslag 347
João Pimenta Lopes
for The Left-Gruppen

Betænkning
Frédérique Ries
Emballage og emballageaffald
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Forslag til forordning
Betragtning 12 e (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

*(12e) Beslutningen om at lægge
ansvaret over på slutforbrugeren er en
falliterklæring med hensyn til at tage
hånd om de primære aspekter ved
affaldsforebyggelse og
genanvendelsesorienteret
affaldsbortskaffelse, om problematikken
ved at visse materialer bringes i
omsætning og til at fremme de
nødvendige investeringer i at sikre adgang
for alle til bortskaffelsessystemer, der er
tilpasset de rådende forhold og sikrer, at
et større udvalg af materialer overgår til
genbrug og genanvendelse.*

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/348

Ændringsforslag 348
João Pimenta Lopes
for The Left-Gruppen

Betænkning
Frédérique Ries
Emballage og emballageaffald
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Forslag til forordning
Betragtning 23 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(23a) Samtidig bør der skabes betingelser og incitamentter for at gøre indarbejdelsen af emballageaffald i produktionsprocesserne attraktiv og for at fremme reduktionen af emballage til det strengt nødvendige omfang for dermed at spare på brugen af nye råstoffer.

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/349

Ændringsforslag 349
João Pimenta Lopes
for The Left-Gruppen

Betænkning
Frédérique Ries
Emballage og emballageaffald
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Forslag til forordning
Betragtning 24 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(24a) Mangfoldigheden af udgangspunkter i medlemsstaterne med hensyn til de mål, der foreslås i forordningen, kræver, at der handles på forskellig vis med henblik på at nå de mål, der er fastsat. Derfor bør de mål, der fastsættes, og gennemførelshastigheden passe til den enkelte medlemsstat, så der sikres en passende fleksibel tidsramme, der gør det muligt at opfylde de definerede landemål. Derudover bør de EU-midler, der er til rådighed for medlemsstaterne, især for medlemsstater med et lavere indsamlings- og genbrugsniveau, øges for at fremme de nødvendige investeringer i kapacitetsopbygning og infrastruktur til dette formål.

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/350

Ændringsforslag 350
João Pimenta Lopes
for The Left-Gruppen

Betænkning
Frédérique Ries
Emballage og emballageaffald
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Forslag til forordning
Betragtning 84 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(84a) Medlemsstaterne bør prioritere at indføre de nødvendige foranstaltninger og standarder til at sikre, at erhvervsdrivende og virksomheder fremmer et højt niveau af arbejdsmiljøforanstaltninger for alle arbejdstagere, i overensstemmelse med de specifikke risici, som de udsættes for, den sektor for produktion, genanvendelse og affaldshåndtering, som de arbejder i.

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/351

Ændringsforslag 351
João Pimenta Lopes
for The Left-Gruppen

Betænkning
Frédérique Ries
Emballage og emballageaffald
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Forslag til forordning
Betragtning 90 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(90a) Man møder i dagligdagen ofte en helt urimelig mængde af fuldstændigt unødvendig emballage, navnlig i forbindelse med køb af basale fødevarer eller hygiejneprodukter, som ofte har mere end et lag emballage, ud over produktets primære emballage, som er til for opbevaring og beskyttelse, mens resten er overflødig og helt ubrugelig. Reduktion af emballage kræver derfor, at der tages fat på produktion og salgsforhold med henblik på at reducere overflødig emballering.

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/352

Ændringsforslag 352
João Pimenta Lopes
for The Left-Gruppen

Betænkning
Frédérique Ries
Emballage og emballageaffald
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Forslag til forordning
Betragtning 90 b (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(90b) Der skal gøres en indsats for at reducere den massive brug af overflødig emballage og overvinde de markeds kræfter, som tilskynder til ukontrolleret forbrug og profitmaksimering ved at bruge tonsvis af overflødig emballage og endnu flere naturressourcer, bringer miljøet i fare og vælter omkostningerne over på slutforbrugeren. Det er rent kommercielle og erhvervsmæssige interesser, som har forrang, og ikke noget egentligt hensyn til beskyttelse af varen, og det har negative konsekvenser for familier, som er nødt til at betale mere for produkterne, og for miljøet, fordi der bruges flere naturressourcer og produceres mere affald.

Or. pt